
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS

Recueil n°28 du 12 mars 2021

Agence régionale de santé Occitanie (ARS34)

Cour d’appel de Montpellier (CA34)

Direction départementale de la cohésion sociale (DDCS34)

Direction départementale de la protection des populations (DDPP34)

Direction départementale des territoires et de la mer (DDTM34)

Direction générale des douanes et droits indirects (DGDDI)

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du 
travail et de l’emploi (DIRECCTE34)

Direction des relations avec les collectivités locales – Bureau de l’environnement 
(PREF34 DRCL BE)

Sous-préfecture de Béziers - Bureau de la sécurité et de la réglementation 
(PREF34 SPB)

Sous-préfecture de Lodève - Bureau des préventions et de la réglementation 
(PREF34 SPL)

Secrétariat général commun (SGC34)



ARS34 Décision tarifaire n°4913 modification montant de la réparti-

tion dotation globalisée commmune ADAGES Montpellier   3

ARS34 Décision tarifaire n°6669 modification montant de la réparti-

tion dotation globalisée commmune MRP  et SSIAD

FRONTIGNAN   10

ARS34 Notification décision tarifaire modificative - APSH 34   14

ARS34 Notification décision tarifaire modificative - CMPP La

Corniche Sète   20

ARS34 Notification décision tarifaire modificative - EEAP Maison

Sol'N - CRF Nissan   26

ARS34 Notification décision tarifaire modificative - ESAT Les

Compagnons de Maguelone - Palavas les Flots   32

ARS34 Notification décision tarifaire modificative - FAM Frescatis

- ASEI St Pons   38

ARS34 Notification décision tarifaire modificative - IME La

Corniche Sète   42

ARS34 Notification décision tarifaire modificative - ITEP Nazareth -

Montpellier   48

ARS34 Notification décision tarifaire modificative - Jacou   54

ARS34 Notification décision tarifaire modificative - Mas les Soleils

- centre Propara Montpellier   60

ARS34 Notification décision tarifaire modificative - Mas Pays de

Thau - UNAPEI 34 Mèze   65

ARS34 Notification décision tarifaire modificative - SESSAD

ARIEDA Montpellier   71

ARS34 Notification décision tarifaire modificative - SESSAD

Maison Sol'N - CRF Boujan   77

ARS34 Notification décision tarifaire modificative - UNAPEI 34   83

ARS34 Notification décision tarifaire modificative de l'ESMS - EAM

Centre Apighrem St Mathieu de Tréviers   90



ARS34 Notification décision tarifaire modificative de l'ESMS - Mas

centre APIGHREM St Mathieu de Tréviers   94

ARS34 Notification décision tarifaire modificative des ESMS

périmètre CPOM ADAGES   100

ARS34 Notification décision tarifaire modificative FAM SSE centre

APIGHREM St Mathieu de Tréviers   111

CA34 délégation signature bon commande papier mars 2021   115

CA34 délégation signature frais de déplacement mars 2021   119

DDCS34 Arrêté n°2021-0042 retrait agrément DELPECH   121

DDCS34 Arrêté n°2021-0043 retrait agrément BONDENET   123

DDCS34 Arrêté n°2021-0045 sélection candidats AAC 2020   125

DDPP34 Arrêté n°DDPP34-21-XIX-019 fermeture conque de

Mèze   127

DDTM34 Arreté n°DDTM34-2021-03-11789 opposition déclaration

au titre art L214-3 code environnement concernant réalisation d'

un forage irrigattion Florensac   131

DDTM34 Arrêté n°DDTM34-2021-02-11720 autorisation M.

Gaignard pour tirs de défense simpl pour protection troupeau

contre le Loup St Maurice de Navacelles   135

DDTM34 Arrêté n°DDTM34-2021-02-11721 autorisation M.

MAGNE pour tirs de défense simpl pour protection troupeau

contre le Loup St Maurice de Navacelles   139

DDTM34 Arrêté n°DDTM34-2021-02-11722 autorisation M.

Mialane pour tirs de défense simpl pour protection troupeau contre

le Loup Caylar   143

DDTM34 Arrêté n°DDTM34-2021-03-11771 abrogation partielle

PPRI Marseillan   147

DDTM34 Arrêté n°DDTM34-2021-03-11805 prescription au titre

article L214-3 code environnement aménagement dispositifs

pisicoles barrage Moulin Bertrand St Martin de Londres   150



DDTM34 Arrêté n°E 02 034 0233 0 retrait agrément CESR34 M.

Eric TOURRETTE   160

DDTM34 Arrêté n°E 08 034 0665 0 retrait agrément AUTO

ECOLE DU SOLEIL M. Hervé CHARLES   162

DDTM34 Arrêté n°E 16 034 0005 0 renouvellement agrément

AUTO ECOLE AB ECOLE DE CONDUITE M. Xavier

CHAMPROMIS   164

DDTM34 Arrêté n°E 21 34 0004 0 délvrance agrément AUTO

ECOLE DU SOLEIL Mme Hanane BOUCHNAF   167

DDTM34 Cahier des charges cession ou location terrains Lot n°24

Zac Etat Michel Chevalier   170

DGDDI décision n°2021-2 version anonymisée de subdélégation

de signatuer du directeur interrégional à Montpellier   192

DIRECCTE34 Arrêté n°21-XVIII-68 portant délivrance de l'

agrément N°2021-001-Entreprise solidaire d'utilité sociale   211

DIRRECTE34 Décision relative à l'organisation des intérims au

sein de l'inspection du Travail dans le département de l'Hérault   213

PREF34 DRCL BE Arrêté n°2021-I-191 cessibilité des immeubles

ZAC la glacière cessibilité   214

PREF34 DRCL BE Arrêté n°2021-I-213 habilitant FHPPMA à être

désigné pour débat sur environnement dans le cadre instances co-

nsultatives départementales   216

PREF34 SPB Arrêté n°2021-II-081 nomination membres

commission contrôle régularité listes électorales PINET   218

PREF34 SPL Arrêté n°21-III-063 nomination membres commmissi-

on contrôle régularité listes électorales Le Bosc   221

PREF34 SPL Arrêté n°21-III-064 nomination membres commmissi-

on contrôle régularité listes électorales St Maurice de Navacelles   223

PREF34 SPL Arrêté n°21-III-065 nomination membres commmissi-

on contrôle régularité listes électorales Soumont   225



PREF34 SPL Arrêté n°21-III-066 nomination membres commmissi-

on contrôle régularité listes électorales Buzignargues   227

PREF34 SPL Arrêté n°21-III-067 nomination membres commmissi-

on contrôle régularité listes électorales Fozières   229

SGC34 Arrêté n°2021-01-202 autorisant déclassement domaine

public ferroviaire Béziers   231

SGC34 Convention d'utilisation DRAC   233



































































































































































































































































































Direction départementale des territoires et de la mer
Service eau, risques et nature

Affairef sfuivief paar : Unité risfquefsf
Télépahonef : 04 34 46 62 10
Mél : ddtm-sfefrn-parnt@hefrault.gouv.fr 

Montpellier, le 02 mars 2021

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N°DDTM34-2021-03-11771

portant abrogation partielle du Plan de Prévention des Risques d'Inondation
de la commune de MARSEILLAN

Le préfet de l’Hérault
Officier de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre national du Mérite

VU le code de l'environnement et notamment ses articles L 562-1 à L 562-8 et R 562-1 à R 562-10-2
relatifs aux plans de prévention des risques naturels ;

VU le Plan de Prévention des Risques d’Inondation (PPRI) de la commune de MARSEILLAN
approuvé le 25 janvier 2012 ;

Considérantla demande de la SAS CAMPING LES SIRENES en date du 18 décembre 2015 sollicitant
le Préfet de l’Hérault pour abroger partiellement l’arrêté du 25 janvier 2012 portant approbation du
PPRI de MARSEILLAN en tant qu’il classe en zone rouge de déferlement RD une partie de la parcelle
cadastrée DM6 dont elle est propriétaire ;

Considérant la décision implicite du préfet de l’Hérault du 24 février 2016 rejetant cette demande
d’abrogation partielle ;

Considérant le jugement définitif du tribunal administratif de Montpellier en date du 28 novembre
2017, qui annule la décision implicite de rejet du 24 février 2016 et enjoint au Préfet de « procéder à
l’abrogation de l’arrêté [du 25 janvier 2012 approuvant le PPRI de Marseillan] en tant qu’il classe
partiellement la propriété de la société requérante en zone rouge RD inconstructible » ;

Sur proposition du Directeur départemental des territoires et de la mer de l’Hérault,

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Objet
Le Plan de Prévention des Risques d’Inondation (PPRI) de la commune de MARSEILLAN est
partiellement abrogé en tant qu’il classe en zone rouge de déferlement RD une partie de la parcelle
cadastrée DM6, conformément au plan annexé au présent arrêté.

Toutes les autres dispositions du PPRI sont inchangées.

1/2

DDTM 34
Bât. Ozonef, 181 palacef Ernefsft Graniefr

CS60556
34064 MONTPELLIER Cefdefx 2

mailto:ddtm-sern-prnt@herault.gouv.fr


























































































DIRECTION GÉNÉRALE DES DOUANES

ET DROITS INDIRECTS

DR Montpellier
18 RUE PAUL BROUSSE

34056 MONTPELLIER
Site Internet : www.douane.gouv.fr

MONTPELLIER, LE 8 MARS 2021

Affaire suivie par : GAILLAC Emmanuel
Téléphone : 09 70 27 69 00
Télécopie : 04 67 58 79 15
Mél : dr-montpellier@douane.finances.gouv.fr

Version anonymisée de la décision 2021/2 du directeur régional à
MONTPELLIER portant subdélégation de la signature du directeur
interrégional à MONTPELLIER dans les domaines gracieux et
contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les
transactions en matière de douane et de manquement à l’obligation
déclarative.

Vu le code général des impôts et notamment son article 408 de l’annexe II et ses articles 212 et suivants
de l’annexe IV ;
Vu le code des douanes et notamment ses articles 350 et 451 ;
Vu le décret 78-1297 du 28 décembre 1978 modifié relatif à l’exercice du droit de transaction en
matière d’infractions douanières ou relatives aux relations financières avec l’étranger ou d’infractions à
l’obligation déclarative des sommes, titres ou valeurs en provenance ou à destination d’un État membre
de l’Union européenne ou d’un État tiers à l’Union européenne.

Décide

Article 1er – Délégation est donnée aux agents dont les numéro de commission d’emploi, service ou
unité d’affectation et grade figurent en annexe I de la présente décision à l’effet de signer, au nom du
directeur interrégional à MONTPELLIER, les décisions de nature contentieuse (décharge de droits
suite à réclamation, décision sur les contestations en matière de recouvrement des articles L 281 et L
283 du livre des procédures fiscales, rejet d’une réclamation, restitution ou remboursement de droits
suite à erreur sur l’assiette, réduction de droits suite à erreur de calcul) en matière de contributions
indirectes, et pour les montants maximaux qui sont mentionnés, dans cette même annexe I, en euros ou
pour des montants illimités.

Article 2 - Délégation est donnée aux agents dont les numéro de commission d’emploi, service ou
unité d’affectation et grade figurent en annexe II de la présente décision à l’effet de signer, au nom du
directeur interrégional à MONTPELLIER, les décisions de nature gracieuse (décision sur les demandes
de décharge de responsabilité solidaire de l'article L247 du livre des procédures fiscales, modération
d’amende fiscale, de majoration ou d’intérêt de retard, rejet d’une demande de remise, d’une demande
de modération ou d’une demande de transaction, remise d’amende fiscale, de majoration d’impôts ou
d’intérêt de retard, acceptation d’une demande et conclusion d’une transaction) en matière de
contributions indirectes, et pour les montants maximaux qui sont mentionnés dans cette même annexe
II en euros ou pour des montants illimités.

Article 3 – Délégation est donnée aux agents dont les numéro de commission d’emploi, service ou unité
d’affectation et grade figurent en annexe III de la présente décision à l’effet de signer, au nom du
directeur interrégional à MONTPELLIER, les procédures de règlement simplifié en matière de
contributions indirectes, et pour les montants de droits compromis, de droits fraudés, d’amende et de
valeur des marchandises qui sont mentionnés en euros dans cette même annexe III.



Article 4 – Délégation est donnée aux agents dont les numéro de commission d’emploi, service ou unité
d’affectation et grade figurent en annexe IV de la présente décision à l’effet de signer, au nom du
directeur interrégional à MONTPELLIER, les actes transactionnels définitifs de type procédure de
règlement simplifié et les ratifications d’actes transactionnels provisoires en matière de délit douanier,
et pour les montants qui sont mentionnés dans cette même annexe IV en euros ou sont illimités.

Article 5 – Délégation est donnée aux agents dont les numéro de commission d’emploi, service ou unité
d’affectation et grade figurent en annexe V de la présente décision à l’effet de signer, au nom du
directeur interrégional à MONTPELLIER, les actes transactionnels définitifs et les ratifications d’actes
transactionnels provisoires en matière de contravention douanière, et pour les montants qui sont
mentionnés dans cette même annexe V en euros ou sont illimités.

Article 6 – Délégation est donnée aux agents dont les numéro de commission d’emploi, service ou unité
d’affectation et grade figurent en annexe VI de la présente décision à l’effet de signer, au nom du
directeur interrégional à MONTPELLIER, les actes transactionnels définitifs et les ratifications d’actes
transactionnels provisoires en matière de manquement à l’obligation déclarative, et pour les montants
qui sont mentionnés dans cette même annexe VI en euros ou sont illimités.

Article 7 – Délégation est donnée aux agents dont les numéro de commission d’emploi, service ou unité
d’affectation et grade figurent en annexe VII de la présente décision à l’effet de signer, au nom du
directeur interrégional à MONTPELLIER, les transactions simplifiées 406 en matière de délit douanier,
et pour les montants d’amende, de droits et taxes ainsi que de valeur des marchandises qui sont
mentionnés en euros dans cette même annexe VII.

Article 8 – Délégation est donnée aux agents dont les numéro de commission d’emploi, service ou unité
d’affectation et grade figurent en annexe VIII de la présente décision à l’effet de signer, au nom du
directeur interrégional à MONTPELLIER, les transactions simplifiées 406 en matière de contravention
douanière, et pour les montants d’amende, de droits et taxes ainsi que de valeur des marchandises qui
sont mentionnés en euros dans cette même annexe VIII.



Version anonymisée de l’Annexe I à la décision n° 2021/2 du 8 mars 2021 du directeur régional LUCK
Yves

Liste anonymisée des agents des douanes recevant délégation de signature

La présente version anonymisée de l’annexe I reproduit la liste des agents qui bénéficient d’une délégation de signature, dans
un ordre différent de celui de la version non anonymisée de ladite annexe. Aucune correspondance entre une identité réelle
d’un agent des douanes et son équivalent sous une forme anonymisée, n’est possible.
ATTENTION : toute révélation des nom, prénom du bénéficiaire d’une autorisation d’anonymisation est punie de cinq ans
d’emprisonnement et de 75 000 euros d’amende (article 15-4 du code de procédure pénale)

En matière contentieuse (contributions indirectes)
Décharge : Décision de décharge de droits
Recouvrement : Décision sur une contestation de recouvrement pour un montant maximal de
Rejet : Décision de rejet d’une réclamation
Restitution : Décision de restitution, remboursement
Réduction : Décision de réduction

Numéro de commission d’emploi, service ou
unité d’affectation et grade

Décharge Recouvrement Rejet Restitution Réduction

L’anonymisation n’étant pas applicable en matière de contributions indirectes et de réglementations assimilées, aucune information
n’est disponible pour cette annexe



Version anonymisée de l’Annexe II à la décision n° 2021/2 du 8 mars 2021 du directeur régional LUCK
Yves

Liste anonymisée des agents des douanes recevant délégation de signature

La présente version anonymisée de l’annexe II reproduit la liste des agents qui bénéficient d’une délégation de signature, dans
un ordre différent de celui de la version non anonymisée de ladite annexe. Aucune correspondance entre une identité réelle
d’un agent des douanes et son équivalent sous une forme anonymisée, n’est possible.
ATTENTION : toute révélation des nom, prénom du bénéficiaire d’une autorisation d’anonymisation est punie de cinq ans
d’emprisonnement et de 75 000 euros d’amende (article 15-4 du code de procédure pénale)

En matière gracieuse (contributions indirectes)
Décharge : Décision sur les demandes de décharge de responsabilité solidaire de l'article L247 du livre des procédures fiscales
Modération : Décision de modération d’amende fiscale ou de majoration
Rejet : Décision de rejet d’une remise, d’une modération ou de demande d’une transaction
Remise : Décision de remise d’amende fiscale ou de majoration d’impôts
Transaction 4822bis : Décision d’acceptation d’une demande de transaction

Numéro de commission d’emploi, service ou unité
d’affectation et grade

Décharge Modération Rejet Remise Transaction

L’anonymisation n’étant pas applicable en matière de contributions indirectes et de réglementations assimilées, aucune information
n’est disponible pour cette annexe



Version anonymisée de l’Annexe III à la décision n° 2021/2 du 8 mars 2021 du directeur régional LUCK
Yves

Liste anonymisée des agents des douanes recevant délégation de signature

La présente version anonymisée de l’annexe III reproduit la liste des agents qui bénéficient d’une délégation de signature,
dans un ordre différent de celui de la version non anonymisée de ladite annexe. Aucune correspondance entre une identité
réelle d’un agent des douanes et son équivalent sous une forme anonymisée, n’est possible.
ATTENTION : toute révélation des nom, prénom du bénéficiaire d’une autorisation d’anonymisation est punie de cinq ans
d’emprisonnement et de 75 000 euros d’amende (article 15-4 du code de procédure pénale)

En matière de contributions indirectes et de réglementations assimilées : transaction simplifiée - 4823 bis
« PRS »
Droits compromis : Montant des droits compromis n'excède pas
Droits fraudés : Montant des droits fraudés n'excède pas
Montant de l’amende : Montant de l'amende n'excède pas
Valeur des marchandises : Montant de la valeur de la marchandise servant de calcul à la pénalité proportionnelle n'excède pas

Numéro de commission d’emploi, service ou unité
d’affectation et grade

Droits
compromis

Droits fraudés
Montant de
l'amende

Valeur des
marchandises

L’anonymisation n’étant pas applicable en matière de contributions indirectes et de réglementations assimilées, aucune information
n’est disponible pour cette annexe



Version anonymisée de l’Annexe IV à la décision n° 2021/2 du 8 mars 2021 du directeur régional LUCK
Yves

Liste anonymisée des agents des douanes recevant délégation de signature

La présente version anonymisée de l’annexe IV reproduit la liste des agents qui bénéficient d’une délégation de signature,
dans un ordre différent de celui de la version non anonymisée de ladite annexe. Aucune correspondance entre une identité
réelle d’un agent des douanes et son équivalent sous une forme anonymisée, n’est possible.
ATTENTION : toute révélation des nom, prénom du bénéficiaire d’une autorisation d’anonymisation est punie de cinq ans
d’emprisonnement et de 75 000 euros d’amende (article 15-4 du code de procédure pénale)

En délit douanier : transaction « 420 D », « 420 », « 421 »
Montant de l’amende : Montant de l'amende n'excède pas
Montant droits et taxes : Montant des droits et taxes compromis n'excède pas
Valeur des marchandises : Montant de la valeur des marchandises de fraude n'excède pas

Numéro de commission d’emploi, service ou unité d’affectation et
grade

Montant de
l'amende

Montant droits
et taxes

Valeur des
marchandises

Matricule 17419 (Sete bse), INSPECTEUR REGIONAL DE 3EME CL DGDDI 3000 25000 150000

Matricule 18118 (Sete bse), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 18200 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 25941 (Sete bureau), INSPECTEUR REGIONAL DE 1ERE CL
DGDDI

3000 25000 150000

Matricule 34489 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR
PRINCIPAL DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 35747 (Division Surveillance), INSPECTEUR PRINCIPAL 1ERE CL
DGDDI

5000 50000 250000

Matricule 35845 (Sete bureau), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 36299 (Sete bureau), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 36690 (Beziers viti ci), INSPECTEUR REGIONAL DE 1ERE CL
DGDDI

3000 25000 150000

Matricule 37699 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 37848 (Division OP/CO Viti CI), INSPECTEUR PRINCIPAL 1ERE
CL DGDDI

5000 50000 250000

Matricule 38850 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR 2E
CL DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 40488 (Sete bureau), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 40531 (Sete bureau), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 40585 (Beziers viti ci), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 40783 (Montpellier SRE), CHEF SERV COMPTABLE DGDDI 2EME
CATEGORIE

3000 25000 150000

Matricule 40859 (Nimes bureau), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 40901 (Bagnols s/ceze viti ci), INSPECTEUR REGIONAL DE 1ERE
CL DGDDI

3000 25000 150000

Matricule 41137 (Nimes bureau), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 41181 (Sete bureau), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 41766 (Montpellier bureau), INSPECTEUR REGIONAL DE 1ERE CL
DGDDI

3000 25000 150000

Matricule 42272 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 1ère classe DGDDI

1000 5000 75000



Matricule 42542 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 42556 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 42656 (Beziers viti ci), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 42788 (Sete bse), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 42985 (Nimes bureau), INSPECTEUR REGIONAL DE 2EME CL
DGDDI

3000 25000 150000

Matricule 43111 (Montpellier bureau), INSPECTEUR REGIONAL DE 2EME
CL DGDDI

3000 25000 150000

Matricule 43159 (Sete bse), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 43248 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 43547 (Montpellier bsi), INSPECTEUR DGDDI 3000 25000 150000

Matricule 43572 (Beziers viti ci), INSPECTEUR DGDDI 3000 25000 150000

Matricule 43639 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR
PRINCIPAL DGDDI

3000 25000 150000

Matricule 43673 (Division Surveillance), DIRECTEUR DES SERVICES
DOUANIERS 1ERE CL

5000 50000 250000

Matricule 43980 (Nimes bsi), INSPECTEUR REGIONAL DE 1ERE CL DGDDI 3000 25000 150000

Matricule 44323 (Bagnols s/ceze viti ci), INSPECTEUR REGIONAL DE 2EME
CL DGDDI

3000 25000 150000

Matricule 44658 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 44683 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 3000 25000 150000

Matricule 44946 (Sete bse), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 44968 (Sete bureau), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 45094 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR
1ERE CL DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 45110 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 45943 (Sete bureau), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 46193 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR
PRINCIPAL DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 46276 (Sete bse), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 46498 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR
1ERE CL DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 46524 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 46756 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 1ère classe
DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 46760 (Sete bse), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 46788 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 1ère classe
DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 46919 (Montpellier bureau), INSPECTEUR REGIONAL DE 3EME
CL DGDDI

3000 25000 150000

Matricule 46971 (Bagnols s/ceze viti ci), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 47457 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 50143 (Nimes bureau), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 50168 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 3000 25000 150000

Matricule 50205 (Beziers viti ci), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 50259 (Bagnols s/ceze viti ci), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000



Matricule 50546 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 3000 25000 150000

Matricule 51052 (Nimes bureau), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 51064 (Sete bureau), INSPECTEUR REGIONAL DE 3EME CL
DGDDI

3000 25000 150000

Matricule 51150 (Sete bse), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 51166 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 1ère classe
DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 51202 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR
PRINCIPAL DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 51456 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), INSPECTEUR
REGIONAL DE 3EME CL DGDDI

3000 25000 150000

Matricule 51596 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 51626 (Sete bureau), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 51680 (Sete bse), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 3000 25000 150000

Matricule 51910 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 1ère classe
DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 51994 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 52007 (Sete bureau), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 52050 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 52166 (Sete bse), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 52181 (Bagnols s/ceze viti ci), INSPECTEUR DGDDI 3000 25000 150000

Matricule 52300 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 1ère classe
DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 52304 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 3000 25000 150000

Matricule 52314 (Sete bse), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 52342 (Nimes bureau), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 52394 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR
PRINCIPAL DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 52464 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 1ère classe DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 52517 (Division OP/CO Viti CI), INSPECTEUR REGIONAL DE
2EME CL DGDDI

5000 50000 250000

Matricule 52566 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 52582 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 1ère classe DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 52766 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 52910 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 52992 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 53063 (Montpellier SRE), INSPECTEUR REGIONAL DE 2EME CL
DGDDI

3000 25000 150000

Matricule 53748 (Sete bse), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 53968 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 54086 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 2ème classe DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 54142 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 1ère classe DGDDI

1000 5000 75000



Matricule 54239 (Montpellier POC), DIRECTEUR DES SERVICES
DOUANIERS 2ECL

illimité 100000 250000

Matricule 54329 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 54454 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 54686 (Sete bse), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 54751 (Sete bse), INSPECTEUR DGDDI 3000 25000 150000

Matricule 54758 (Sete bureau), INSPECTEUR DGDDI 3000 25000 150000

Matricule 54778 (Sete bse), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 54853 (Sete bureau), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 54996 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 1ère classe
DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 55106 (Sete bse), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 55152 (Beziers viti ci), INSPECTEUR DGDDI 3000 25000 150000

Matricule 55418 (Sete bse), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 55520 (Sete bse), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 55682 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 55772 (Sete bse), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 55868 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 55882 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe
DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 55902 (Sete bse), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 56020 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR
1ERE CL DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 56098 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR
1ERE CL DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 56368 (Sete bse), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 56436 (Sete bureau), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 56437 (Sete bse), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 56448 (Sete bse), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 56514 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR
1ERE CL DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 56688 (Sete bse), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 56769 (Sete bse), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 56908 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 57070 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 57097 (Montpellier PAE), INSPECTEUR PRINCIPAL 2EME CL
DGDDI

illimité 100000 250000

Matricule 57132 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 57185 (Sete bse), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 57228 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 57374 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 57424 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 57484 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 57552 (Sete bse), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 57572 (Montpellier GIR), INSPECTEUR DGDDI 3000 25000 150000



Matricule 57976 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 58015 (Bagnols s/ceze viti ci), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 58178 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 58306 (Beziers viti ci), INSPECTEUR DGDDI 3000 25000 150000

Matricule 58594 (Sete bse), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 58678 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 58794 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR 2E
CL DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 58808 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR 2E
CL DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 58952 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 2ème classe DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 58955 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 58984 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 2ème classe DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 58995 (Sete bureau), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 59155 (Sete bureau), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 59228 (Montpellier Mediterranee bureau dedouan.), CONTRÔLEUR
2E CL DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 59234 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR
PRINCIPAL DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 59358 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 59487 (Sete bureau), INSPECTEUR DGDDI 3000 25000 150000

Matricule 59498 (Sete bse), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 59637 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 59745 (Sete bureau), INSPECTEUR DGDDI 3000 25000 150000

Matricule 59771 (Nimes bureau), INSPECTEUR DGDDI 3000 25000 150000

Matricule 59826 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 59896 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 60136 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 60220 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 2ème classe DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 60436 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 60758 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 2ème classe DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 61096 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 2ème classe DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 61512 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 61584 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe
DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 61740 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 2ème classe DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 61808 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 62010 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 62082 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe
DGDDI

1000 5000 75000



Matricule 62272 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe
DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 62336 (Sete bse), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 62342 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR 2E
CL DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 62448 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 62450 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 62530 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 62606 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe
DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 62616 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 62788 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 2ème classe DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 62806 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 62958 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 63418 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 63778 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR 2E
CL DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 63780 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 63820 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 63916 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe
DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 63920 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 63968 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 2ème classe DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 64118 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 64676 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 64696 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe
DGDDI

1000 5000 75000

Matricule 64824 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 64936 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 64982 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 65330 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 5000 75000

Matricule 65410 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 5000 75000



Version anonymisée de l’Annexe V à la décision n° 2021/2 du 8 mars 2021 du directeur régional LUCK
Yves

Liste anonymisée des agents des douanes recevant délégation de signature

La présente version anonymisée de l’annexe V reproduit la liste des agents qui bénéficient d’une délégation de signature, dans
un ordre différent de celui de la version non anonymisée de ladite annexe. Aucune correspondance entre une identité réelle
d’un agent des douanes et son équivalent sous une forme anonymisée, n’est possible.
ATTENTION : toute révélation des nom, prénom du bénéficiaire d’une autorisation d’anonymisation est punie de cinq ans
d’emprisonnement et de 75 000 euros d’amende (article 15-4 du code de procédure pénale)

En contravention douanière : transaction « 420 D », « 420 », « 421 »
Montant de l’amende : Montant de l'amende n'excède pas
Montant droits et taxes : Montant des droits et taxes compromis n'excède pas
Valeur des marchandises : Montant de la valeur des marchandises de fraude n'excède pas

Numéro de commission d’emploi, service ou unité d’affectation et
grade

Montant de
l'amende

Montant droits et
taxes

Valeur des
marchandises

L’anonymisation n’étant pas applicable en matière de contravention douanière, aucune information n’est disponible pour cette
annexe



Version anonymisée de l’Annexe VI à la décision n° 2021/2 du 8 mars 2021 du directeur régional LUCK
Yves

Liste anonymisée des agents des douanes recevant délégation de signature

La présente version anonymisée de l’annexe VI reproduit la liste des agents qui bénéficient d’une délégation de signature,
dans un ordre différent de celui de la version non anonymisée de ladite annexe. Aucune correspondance entre une identité
réelle d’un agent des douanes et son équivalent sous une forme anonymisée, n’est possible.
ATTENTION : toute révélation des nom, prénom du bénéficiaire d’une autorisation d’anonymisation est punie de cinq ans
d’emprisonnement et de 75 000 euros d’amende (article 15-4 du code de procédure pénale)

En matière de manquement à l'obligation déclarative : transaction « 420 D », « 420 », « 421 »
Chèques, effets de commerce... : Affaires portant sur des chèques de tous types, lettres de crédit et autres effets de commerce dont le
montant n'excède pas
Montant des billets, pièces... : Affaires portant sur des billets de banque et des pièces de monnaie, des valeurs mobilières et autres
titres négociables au porteur dont le montant n'excède pas

Numéro de commission d’emploi, service ou unité d’affectation et grade
Chèques, effets de

commerce...
Montant des

billets, pièces...

L’anonymisation n’étant pas applicable en matière de manquement à l’obligation déclarative, aucune information n’est disponible
pour cette annexe



Version anonymisée de l’Annexe VII à la décision n° 2021/2 du 8 mars 2021 du directeur régional LUCK
Yves

Liste anonymisée des agents des douanes recevant délégation de signature

La présente version anonymisée de l’annexe VII reproduit la liste des agents qui bénéficient d’une délégation de signature,
dans un ordre différent de celui de la version non anonymisée de ladite annexe. Aucune correspondance entre une identité
réelle d’un agent des douanes et son équivalent sous une forme anonymisée, n’est possible.
ATTENTION : toute révélation des nom, prénom du bénéficiaire d’une autorisation d’anonymisation est punie de cinq ans
d’emprisonnement et de 75 000 euros d’amende (article 15-4 du code de procédure pénale)

En délit douanier : transaction simplifiée « 406 »
Montant de l’amende : Montant de l'amende n'excède pas
Montant droits et taxes : Montant des droits et taxes compromis n'excède pas
Valeur des marchandises : Montant de la valeur des marchandises de fraude n'excède pas

Numéro de commission d’emploi, service ou unité d’affectation et
grade

Montant de
l'amende

Montant droits et
taxes

Valeur des
marchandises

Matricule 17419 (Sete bse), INSPECTEUR REGIONAL DE 3EME CL DGDDI 1500 7500 15000

Matricule 18118 (Sete bse), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 18200 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 34489 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR
PRINCIPAL DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 35747 (Division Surveillance), INSPECTEUR PRINCIPAL 1ERE CL
DGDDI

1500 7500 15000

Matricule 37699 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 37848 (Division OP/CO Viti CI), INSPECTEUR PRINCIPAL 1ERE
CL DGDDI

1500 7500 15000

Matricule 38850 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR 2E
CL DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 42272 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 1ère classe DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 42542 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 42556 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 42788 (Sete bse), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 43159 (Sete bse), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 43248 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 43547 (Montpellier bsi), INSPECTEUR DGDDI 1500 7500 15000

Matricule 43639 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR
PRINCIPAL DGDDI

1500 7500 15000

Matricule 43673 (Division Surveillance), DIRECTEUR DES SERVICES
DOUANIERS 1ERE CL

1500 7500 15000

Matricule 43980 (Nimes bsi), INSPECTEUR REGIONAL DE 1ERE CL DGDDI 1500 7500 15000

Matricule 44658 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 44683 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1500 7500 15000

Matricule 44946 (Sete bse), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 45094 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR
1ERE CL DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 45110 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 4000 10000



Matricule 46193 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR
PRINCIPAL DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 46276 (Sete bse), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 46498 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR
1ERE CL DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 46524 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 46756 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 1ère classe
DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 46760 (Sete bse), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 46788 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 1ère classe
DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 47457 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 50168 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1500 7500 15000

Matricule 50546 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1500 7500 15000

Matricule 51150 (Sete bse), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 51166 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 1ère classe
DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 51202 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR
PRINCIPAL DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 51456 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), INSPECTEUR
REGIONAL DE 3EME CL DGDDI

1500 7500 15000

Matricule 51596 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 51680 (Sete bse), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1500 7500 15000

Matricule 51910 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 1ère classe
DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 51994 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 52050 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 52166 (Sete bse), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 52300 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 1ère classe
DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 52304 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1500 4000 10000

Matricule 52314 (Sete bse), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 52394 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR
PRINCIPAL DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 52464 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 1ère classe DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 52517 (Division OP/CO Viti CI), INSPECTEUR REGIONAL DE
2EME CL DGDDI

1500 7500 15000

Matricule 52566 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 52582 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 1ère classe DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 52766 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 52910 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 52992 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 53748 (Sete bse), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 53968 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 4000 10000



Matricule 54086 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 2ème classe DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 54142 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 1ère classe DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 54239 (Montpellier POC), DIRECTEUR DES SERVICES
DOUANIERS 2ECL

1500 7500 15000

Matricule 54329 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 54454 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 54686 (Sete bse), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 54751 (Sete bse), INSPECTEUR DGDDI 1500 7500 15000

Matricule 54778 (Sete bse), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 54996 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 1ère classe
DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 55106 (Sete bse), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 55418 (Sete bse), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 55520 (Sete bse), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 55682 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 55772 (Sete bse), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 55868 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 55882 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe
DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 55902 (Sete bse), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 56020 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR
1ERE CL DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 56098 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR
1ERE CL DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 56368 (Sete bse), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 56437 (Sete bse), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 56448 (Sete bse), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 56514 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR
1ERE CL DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 56688 (Sete bse), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 56769 (Sete bse), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 56908 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 57070 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 57097 (Montpellier PAE), INSPECTEUR PRINCIPAL 2EME CL
DGDDI

1500 7500 15000

Matricule 57132 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 57185 (Sete bse), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 57228 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 57374 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 57424 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 57484 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 57552 (Sete bse), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 57572 (Montpellier GIR), INSPECTEUR DGDDI 1500 7500 15000

Matricule 57976 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000



Matricule 58178 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 1ère classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 58594 (Sete bse), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 58678 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 58794 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR 2E
CL DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 58808 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR 2E
CL DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 58952 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 2ème classe DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 58955 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 58984 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 2ème classe DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 59234 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR
PRINCIPAL DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 59358 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 59498 (Sete bse), CONTRÔLEUR PRINCIPAL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 59637 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 59826 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 59896 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 60136 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 60220 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 2ème classe DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 60436 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 60758 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 2ème classe DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 61096 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 2ème classe DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 61512 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 61584 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe
DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 61740 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 2ème classe DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 61808 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 62010 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 62082 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe
DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 62272 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe
DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 62336 (Sete bse), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 62342 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR 2E
CL DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 62448 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 62450 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 62530 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 62606 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe
DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 62616 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000



Matricule 62788 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 2ème classe DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 62806 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 62958 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR 1ERE CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 63418 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 63778 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), CONTRÔLEUR 2E
CL DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 63780 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 63820 (Nimes bsi), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 63916 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe
DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 63920 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 63968 (Montpellier mediterranee aeroport BSE), Agent de constatation
ppal 2ème classe DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 64118 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 64676 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 64696 (Montpellier bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe
DGDDI

1000 4000 10000

Matricule 64824 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 64936 (Nimes bsi), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 64982 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 65330 (Montpellier bsi), CONTRÔLEUR 2E CL DGDDI 1000 4000 10000

Matricule 65410 (Sete bse), Agent de constatation ppal 2ème classe DGDDI 1000 4000 10000



Version anonymisée de l’Annexe VIII à la décision n° 2021/2 du 8 mars 2021 du directeur régional
LUCK Yves

Liste anonymisée des agents des douanes recevant délégation de signature

La présente version anonymisée de l’annexe VIII reproduit la liste des agents qui bénéficient d’une délégation de signature,
dans un ordre différent de celui de la version non anonymisée de ladite annexe. Aucune correspondance entre une identité
réelle d’un agent des douanes et son équivalent sous une forme anonymisée, n’est possible.
ATTENTION : toute révélation des nom, prénom du bénéficiaire d’une autorisation d’anonymisation est punie de cinq ans
d’emprisonnement et de 75 000 euros d’amende (article 15-4 du code de procédure pénale)

En contravention douanière : transaction simplifiée « 406 »
Montant de l’amende : Montant de l'amende n'excède pas
Montant droits et taxes : Montant des droits et taxes compromis n'excède pas
Valeur des marchandises : Montant de la valeur des marchandises de fraude n'excède pas

Numéro de commission d’emploi, service ou unité d’affectation et
grade

Montant de
l'amende

Montant droits et
taxes

Valeur des
marchandises

L’anonymisation n’étant pas applicable en matière de contravention douanière, aucune information n’est disponible pour cette
annexe


























































